
      30,00 € 

        0,60 € 
TARIFFA DI BASE GIORNALIERA PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1, comma 827,
della legge 160/19):

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLI CO, DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE

TARIFFE GIORNALIERE

TARIFFE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

TARIFFE ANNUALI

TARIFFA DI BASE ANNUALE PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1,comma 826, della
legge 160/19):



      30,00 € 

COEFFICIENTE TARIFFA                             

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie fino a 1 m2 0,40 12,00€      

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,44 13,20€      

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie superiore a 5,51 m2 0,57 17,10€      

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con

superficie fino a 1 m2
0,77 23,10€      

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con

superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,87 26,10€      

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con

superficie superiore a 5,51 m2 0,95 28,50€      

Veicoli con pubblicità esterna con superficie fino a 1 m2 0,40 12,00€      

Veicoli con pubblicità esterna con superficie oltre a 1,00  m2 0,45 13,50€      

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto propriocon superficie fino a 1

m2 0,80 24,00€      

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto propriocon superficie

superiore a 1 m2
1,20 36,00€      

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto altrui con superficie fino a 1

m2 1,40 42,00€      

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto altrui con superficie superiore

a  1 m2 1,60 48,00€      

        0,60 € 

COEFFICIENTE TARIFFA                             

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie fino a 1 m2 0,07 0,04€        

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,10 0,06€        

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie superiore a 5,51 m2 0,15 0,09€        

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con

superficie fino a 1 m2
0,13 0,08€        

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con

superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,20 0,12€        

TARIFFE GIORNALIERE

TIPOLOGIA DI MEZZI DI DIFFUSIONE PUBBLICITARIA
CATEGORIA 1

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLI CO, DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TARIFFE ANNUALI

TIPOLOGIA DI MEZZI DI DIFFUSIONE PUBBLICITARIA
CATEGORIA 1

TARIFFA DI BASE ANNUALE PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1,comma 826, della
legge 160/19):

TARIFFA DI BASE GIORNALIERA PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1, comma 827,
della legge 160/19):



Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con
superficie da 5,51 

0,25 0,15€        

Pubblicità effettuata con proiezioni 4,00 2,40€        
Pubblicità effettuata con aeromobili 83,33 50,00€      
Pubblicità effettuata con palloni frenati 41,67 25,00€      
Volantinaggio 5,00 3,00€        
Locandine 0,07 0,04€        
Pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori e simili 20,00 12,00€      
Pubblicità effettuata a mezzo di totem o strutture simili 1,90 1,14€        
Striscioni o mezzi similari che attraversano strade o piazze 2,00 1,20€        



        0,60 € 

COEFFICIENTE TARIFFA                             

Affissioni - Manifesti fino a 1 m2 per i primi 10 giorni 1,72 1,03€        

Affissioni - Manifesti fino a 1 m2 aumento per scaglioni successivi di 5 giorni o
frazioni

0,50 0,30€        

Affissioni - Manifesti oltre 1 m2 per i primi 10 giorni 1,95 1,17€        

Affissioni - Manifesti oltre 1 m2 aumento per scaglioni successivi di 5 giorni o
frazioni

0,57 0,34€        

Diritti di urgenza 30,00€      

TARIFFE GIORNALIERE

TIPOLOGIA DI AFFISSIONI
CATEGORIA 1

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLI CO, DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE

TARIFFE SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFA DI BASE GIORNALIERA PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1, comma 827,
della legge 160/19):



      30,00 € 

COEFFICIENTE TARIFFA                             
Occupazioni annuali 0,25 7,50€        
utilizzo corrente euro 1,00/giorno x 50 settimane 50,00€      

        0,60 € 

COEFFICIENTE TARIFFA                             

Banchi di generi alimentari e non alimentari 0,35 0,21€        
Occupazione effettuata da ambulanti in occasione di fiere omercati straordinari -
generi alimentari e non alimentari

0,40 0,24€        

Banchi produttori agricoli 0,35 0,21€        
utilizzo corrente euro 1,00/giorno 1,00€        

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLI CO, DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE

TARIFFE CANONE MERCATALE

TARIFFE ANNUALI

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO
CATEGORIA 1

TARIFFE GIORNALIERE

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO
CATEGORIA 1

TARIFFA DI BASE ANNUALE PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1,comma 841, della
legge 160/19):

TARIFFA DI BASE GIORNALIERA PER METRO QUADRATO O LINEARE (art. 1, comma 842,
della legge 160/19):


